

PROTOKÓŁ nr LII/13
z LII Sesji „Absolutoryjnej” Rady Gminy Ełk odbytej 14 czerwca 2013 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 11:00 otworzył posiedzenie i powitał wszystkich zebranych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, – co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. nr 1]

Ponadto udział w sesji wzięli:

- ☞ Wójt – Antoni Polkowski,
- ☞ Skarbnik – Janina Słomkowska,
- ☞ Radca prawny – Andrzej Chmielecki i Mariusz Oszmian.

oraz sołtysi z terenu gminy Ełk. [zał. nr 2]

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.**
- 3. Przyjęcie protokołów z I i II sesji.**
- 4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego gminy Ełk wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2012 r.:**

- a. sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2012 r.,
- b. sprawozdanie finansowe za 2012 r.,
- c. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 r.,
- d. informacja o stanie mienia gminy,
- e. stanowisko Komisji Rewizyjnej,
- f. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,
- g. dyskusja.

5. Głosowanie nad uchwałą:

- 1) w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ełk za 2012 r. [nr rob. 258/13]

6. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 2

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród zebranych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

Wójt Gminy Ełk zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2013 r. [nr rob. 259/13]

Przewodniczącą Rady Dariusz Kordyś poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie:

Głosowanie nad wnioskiem Wójta:

za	15
przeciw	0
wstrzymało się	0

Wniosek został przyjęty.

Do pkt. 3

Przyjęcie protokołów z L i LI sesji.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poinformował radnych, że wyłożony do wglądu były protokoły z L i LI sesji. Zapytał czy są uwagi do przedstawionych protokołów.

W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś poddał protokoły pod głosowanie.

Głosowanie nad przyjęciem protokołów z L i LI Sesji Rady Gminy.

za	15
przeciw	0
wstrzymało się	0

Protokoły zostały przyjęte.

Do pkt. 4

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego gminy Ełk wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2012 r.:

Głos zabrała Skarbnik Janina Słomkowska. Treść wystąpienia stanowi załącznik nr 3.

Do pkt. 4a

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2012 r.

Skarbnik Janina Słomkowska w imieniu Wójta Gminy Ełk przedstawiła zebranym sprawozdanie. [zał. nr 4]

Do pkt. 4b

Sprawozdanie finansowe za 2012 r.

Skarbnik Janina Słomkowska przedstawiła w imieniu Wójta Gminy Ełk zebranym sprawozdanie finansowe za 2012 r. [zał. nr 5]

Do pkt. 4c

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012r.

Skarbnik Janina Słomkowska odczytała Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wydała pozytywną opinię. [zał. nr 5]

Do pkt. 4d
Informacja o stanie mienia gminy.

Skarbnik Janina Słomkowska przedstawiła zebranym informację o stanie mienia za 2012 r. [zał. nr 6]

Do pkt. 4e
Stanowisko Komisji Rewizyjnej.

Stanowisko Komisji Rewizyjnej odczytał Przewodniczący Komisji Mirosław Świdorski. Stanowisko stanowi załącznik do protokołu. [zał. nr 7]

Do pkt. 4f
Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej.

Opinię RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej odczytał Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wydała pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik do protokołu. [zał. nr 8]

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś ogłosił przerwę w obradach.

/przerwa od godz. 11:40 do 12:00/

Przewodniczący Rady Gminy po przerwie wznowił obrady i przeszedł do rozpatrywania kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt. 4g
Dyskusja.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś otworzył dyskusję nad wykonaniem budżetu gminy za 2012 r.

Radny Mirosław Świdorski: *bardzo duże są wydatki na oświatę, jaka jest to kwota? Czy planuje się zamknięcia którejs z szkół?*

Wójt *wyjaśnił, że na oświatę w tamtym roku dołożono 5,5 mln zł. Na terenie gminy Ełk znajduje się 10 szkół, 4 gimnazja i 6 szkół podstawowych, do tego jest jeszcze 8 oddziałów przedszkolnych. Nie zamierzam zamykać szkół (...)*

Radna Danuta Pawłowska: *czy istnieje możliwość rozbudowy przedszkola w Nowej Wsi Ełckiej, bo jest bardzo dużo chętnych?*

Wójt: *Do 20 grudnia tego roku będzie opracowana dokumentacja na budowę przedszkola, będzie kosztorys. Myślę, że przyjdą nam z pomocą inwestorzy. Jak zostanie zbudowany most*

energetyczny Polska – Litwa to od 2016 roku wpłynęły duże pieniądze z podatków do budżetu i będzie je można wykorzystać na dany cel. Wspomniał również, że istnieje zagrożenie tej inwestycji, gdyż Gmina Bakalarzewo chce się wycofać (...) Być może w następnym roku przedszkole zostanie rozbudowane.

Radny Stanisław Łojewski: *zapytał czy gmina planuje powołać spółkę? Czy podatek od nieruchomości naliczany jest niezgodnie z prawem? Poruszył również kwestię wysokich zarobków urzędników gminnych, zwłaszcza Sekretarza.*

Wójt *odpowiedział, że utworzenie spółki to są koszty. W tym roku będziemy mieć dokumentację na budowę stacji ujęcia wody na terenie gminy. Żeby powstała spółka musi być zaplecze, sprzęt trzeba powołać prezesów, dyrektorów, i innych, a to są koszty. (...) Najpierw wybudujemy stację i zobaczymy jak się ukształtują ceny wody, a sądzę, że koszty będą niższe niż są.*

Wójt *odniósł się także do artykułu w gazecie odnośnie zarobków urzędników. Wójt zarabia miesięcznie 11 800 zł (brutto), a nie 14 800 zł. (...) Natomiast odnośnie majątku Wójta. Wszystko to, co posiada poza 7 ha ziemi Wójt miał przed przyjściem do Urzędu (...)*

Radca prawny Andrzej Chmielecki *wyjaśnił sprawę decyzji o podatku od nieruchomości. Decyzje od podatku od nieruchomości wydawane są zgodnie z prawem. Pan sołtys podnosi kwestię doręczania tych decyzji a jest to zupełnie inny temat. To strony decydują, każdy, kto dostaje decyzję o wymiarze podatku ma prawo odwołania się do SKO, tutaj Samorządowe Kolegium Odwoławcze wówczas może te decyzje zmienić. Wszystkie te decyzje są ważne, prawomocne, legalne w obrocie. Pan Rusak podnosi, że jak jest małżeństwo np. to należy wręczać osobno dla żony osobno dla męża. Oczywiście to z generuje podwójne koszty.(...)*

Wójt *przypomniał zebranych, że sołtys jest organem pomocniczym Wójta i jednym z jego zadań jest zbieranie podatków. Radny Krzysztof Sypitkowski złożył wniosek o realizacji inkasa przez sołtysów z jego okręgu. Wójt podał zestawienia % poboru podatków w różnych miejscowościach, I i II rata z 2013 r. oraz kwoty wynagrodzenia netto sołtysów: Barany 52% ok. 500 zł, Maleczewo 64% ok. 800 zł, Mącze 36% ok. 150 zł, Mąki 58%, Szarejki 42%, Szarek 80%, Bobry – Zdunki 29%, Chruściele 2% ok. 3700 zł. (...)*

Radny Stanisław Łojewski *przypomniał jeszcze raz pytanie odnośnie wynagrodzenia Sekretarza, którego pobory są dwukrotne od Sekretarza Kalinowa, większe nawet od Sekretarza Miasta Ełk.*

Wójt *wyjaśnił, że praca Sekretarza jest to praca w trenie, a jest to teren bardzo rozległy ponad 80 miejscowości. Dodał także, że w gminie nie ma insp. ds. oświaty, ten etat jest pusty i Sekretarz pełni zadania insp. oświaty.*

Radna Teresa Cybulko *zapytała, dlaczego tak wysoki jest fundusz alimentacyjny?*

Skarbnik Janina Słomkowska *wyjaśniła kwestię ściągłości należności, 40% trafia do gminy dłużnika/wierzyciela, a 60% plus odsetki trafiają do budżetu państwa. W naszej ewidencji znajdują się dochody budżetu państw, bo takie są przepisy. Problemem jest ściągłość tych należności.*

Radna Teresa Cybulko *zapytała, dlaczego takie wysokie są zaległości podatkowe?*

Skarbnik Janina Słomkowska *wyjaśniła, że zaległości podatkowe wynoszą ok. 1 mln zł z tego 500 tys. to zaległości hipoteczne sprzed kilku lat. Bieżące wynoszą ok. 500 tys. jest to niewielki odsetek w porównaniu do wpływów. Ściągłość podatków jest powyżej 90%.*

Radna Teresa Cybulko zapytała także ile % udziałów do tej pory gmina Ełk zakupiła od MZK.

Wójt: *Gmina posiada ok. 25%.*

Radna Krystyna Rusiecka zapytała, w jakim stopniu została wykonana, zaplanowana sprzedaż nieruchomości?

Skarbnik Janina Słomkowska: *wyjaśniła, że zakładaliśmy sprzedaż na kwotę 3 400 000 zł, natomiast sprzedaliśmy na kwotę ok. 1 900 000 zł. Ta kwota byłaby wyższa, gdyż do końca została zrealizowana wpłata Pana Wasilewskiego. Pozostała kwota przeszła na dochody tego roku. Nie wykonaliśmy również części inwestycji. Inwestycja Szyłaka, która nie została wykonana i przejdzie nam na kolejne lata. (...) Był w planie na kwotę 350 tys. remont dachu w budynku biurowym, zostało to przesunięte na rok obecny.*

Radna Teresa Cybulko zapytała czy środki na budowę nowego ujęcia wody pieniądze będą uzyskiwane z UE? Jaką kwotę pozyskała gmina?

Wójt wyjaśnił, że inwestycja wyniesie ok. 5 mln zł. Sekretarz był w Olsztynie w Banku Ochrony Środowiska na spotkaniu i istnieje możliwość uzyskania dopłaty w wysokości 80%.

Skarbnik Janina Słomkowska wyjaśniła, że środki wpływają bardzo różnie w każdym roku, ogółem w latach 2007-2013 gmina pozyskała środki (podpisała umowy) ok. 13 mln zł, z tego 11 mln zł pochodzi z UE. Wójt wspomniał, także o dofinansowaniu drogi w Siedliskach przez 11 samorządów.

Radna Teresa Cybulko zapytała jeszcze odnośnie pomocy społecznej (7 mln zł), czy to naprawdę wszystko jest tak uwarunkowane, że faktycznie te osoby muszą otrzymać pomoc?

Radca prawny Andrzej Chmielecki wyjaśnił, że są to zarówno zadania zlecone rządowe (...) jak i własne np. dodatki mieszkaniowe, które należy dać, jeżeli spełnia wymogi. Skarbnik Janina Słomkowska dodała, że zadania zlecone rządowe są finansowane w całości, gmina do tego nie dokłada. W tych 7 mln siedzą zasiłki stałe i celowe, dożywianie.

Radny Kazimierz Iwaszko zapytał, jaka jest ściągalność podatku rolnego?

Małgorzata Mażewska: *Ściągalność wszystkich podatków wynosi powyżej 90 %.*

Radny Stefan Żyluk: *Jaka jest kwota umorzenia podatku?*

Skarbnik Janina Słomkowska: *Umorzenia w 2012 r. wyniosły z podatku od nieruchomości 17 752,40, podatku rolnego 2340,60, od środków transportowych 2700 zł.*

Radny Stanisław Łojewski zapytał, kiedy pieniądze będą dzielone sprawiedliwie. Np. w Reglu. Oprócz funduszu sołeckiego nic więcej się nie dzieje w niektórych miejscowościach.

Wójt wyjaśnił, że są realizowane zadania z funduszu sołeckiego, które również pochodzą z budżetu, są również robione drogi.

Radny Stanisław Łojewski zgłosił, że są straszne dziury pod świetlicą w Reglu.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zamknął dyskusję nad wykonaniem budżetu.

Do pkt. 8

Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ełk za 2012 r. [nr rob. 258/13]

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś odczytał zebranych treść projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za udzieleniem absolutorium	14
przeciw udzieleniu absolutorium	0
wstrzymało się	1

Uchwała Nr LII/406/2013 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ełk za 2012 r., została podjęta.

2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2013 r. [nr rob. 259/13]

Treść uchwały omówiła zebranych Skarbnik Janina Słomkowska.

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jeszcze pytania, uwagi odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku szczegółowych pytań, poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały

za	15
przeciw	0
wstrzymało się	0

Uchwała Nr LII/407/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2013 r., została podjęta.

Do pkt. 6

Zamknięcie sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:35 zamknął obrady LII Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 14 czerwca 2013 r.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Joanna Krzemińska

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy
Dariusz Kordyś